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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

58 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 58: 

”Ministeren bedes oplyse antallet af dimittender, som optages i a-kasserne, herun-

der hvilken procentdel de udgør af antallet af nyoptagne medlemmer. Ministeren 

bedes redegøre for og dokumentere betydningen af dimittendordningen for optaget 

og udviklingen i medlemskab af a-kasserne siden år 2000. Ministeren bedes rede-

gøre for den beregnede omkostning af en dimittendordning med kontingentfritagel-

se.” 

 

 

Endeligt svar: 

Det er ikke muligt på baggrund af de data, som Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering har adgang til, at opgøre antallet af personer, der årligt optages som 

dimittender i a-kasserne. Det er således heller ikke muligt at opgøre, hvor stor en 

andel dimittenderne udgør af det samlede antal nyoptagne medlemmer. Det er der-

for heller ikke muligt at vurdere, hvor stor en andel af nytilgangen til a-kasserne si-

den 2000, der skyldes tilgangen af dimittender.  

 

Personer under uddannelse har mulighed for at melde sig ind i en a-kasse. Medlem-

skabet under uddannelse er kontingentfrit, hvis medlemmet er under 30 år, og ud-

dannelsen efterfølgende vil kunne give ret dagpenge på dimittendsats. For med-

lemmer over 30 år er det en betingelse for kontingentfritagelse, at medlemmet beta-

ler efterlønsbidrag og ved uddannelsens start opfylder beskæftigelseskravet for ret 

til dagpenge. 

 

Personer, der dimitterer fra en uddannelse, og som har været medlem af en a-kasse 

i mindst et år, kan, hvis de melder sig ledige efter at have afsluttet en uddannelse af 

mindst 18 måneders varighed, modtage dagpenge fra første ledighedsdag. Dimit-

tender, der ikke har et års medlemskab af en a-kasse ved uddannelsesafslutningen, 

har en måneds karens, før de kan modtage dagpenge.  

 

Beskæftigelsesministeriet har i samarbejde med Finansministeriet igangsat et pro-

jekt med at udvikle nye regnemetoder, der skal give et bedre grundlag for at lave 

konsekvensberegninger af regelændringer i dagpengesystemet. Udviklingen af mo-

dellerne er sat i gang som led i ministeriernes betjening af Dagpengekommissio-
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nen. Ministerierne forventer, at de nye regnemetoder er færdigudviklede, når arbej-

det i Dagpengekommissionen er afsluttet. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


